

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 июня 2025 г. № 08/37

пгт. Пышма

Об установлении размера дополнительной оплаты труда членам избирательных комиссий, работающим в комиссиях не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, назначенных на 14 сентября 2025 года

В соответствии с пунктами 3.6., 3.7. и 3.9. Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местных референдумов в Пышминском муниципальном округе, утвержденного решением Пышминской районной территориальной избирательной комиссии от 29 мая 2025 года 05/23, Пышминская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить, что размер дополнительной оплаты труда членам Пышминской районной территориальной избирательной комиссии, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в связи с возложением на Пышминскую районную территориальную избирательную комиссию при проведении дополнительных выборов депутатов Думы Пышминского муниципального округа четырехмандатным ПО избирательным округам № 1, 2, 3, 4, назначенных на 14 сентября 2025 года, полномочий окружных избирательных комиссий с учетом повышенной нагрузки и сложности повышается на коэффициент 1,5.

- 2. Установить, что размер дополнительной оплаты труда заместителю секретарю Пышминской районной территориальной председателя и избирательной комиссии, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на дополнительных выборах депутатов Думы Пышминского муниципального ПО четырехмандатным округа избирательным округам № 1, 2, 3, 4, назначенных на 14 сентября 2025 года, составляет 112,53 рублей за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 – 129,41 рубля за один час работы).
- 3. Установить, что размер дополнительной оплаты труда иным членам Пышминской районной территориальной избирательной комиссии, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на дополнительных выборах депутатов Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, назначенных на 14 сентября 2025 года, составляет 100,00 рублей за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 115,00 рублей за один час работы).
- 4. Установить, что размер дополнительной оплаты труда председателю участковой избирательной комиссии, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на дополнительных выборах депутатов Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, назначенных на 14 сентября 2025 года, составляет 74,00 рубля за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 85,10 рублей за один час работы).
- 5. Установить, что размер дополнительной оплаты труда заместителю председателя и секретарю участковой избирательной комиссии, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на дополнительных выборах депутатов Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, назначенных на 14 сентября 2025 года, составляет 62,00 рублей за один час работы в будние дни

5

с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 – 71,30 рубль за один час работы).

- 6. Установить, что размер дополнительной оплаты труда иным членам участковой избирательной комиссии, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на дополнительных выборах депутатов Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, назначенных на 14 сентября 2025 года, составляет 52,00 рубля за один час работы в будние дни с 06.00 до 22.00 часов (с учетом установленного в централизованном порядке районного коэффициента 1,15 59,80 рублей за один час работы).
- 7. Дополнительная оплата труда членам избирательных комиссий за работу в избирательных комиссиях в ночное время (с 22.00 до 06.00 часов), субботу воскресенье нерабочие праздничные дни производится в двойном размере.
- 8. Разместить настоящее решения на странице Пышминской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области».
- 9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Леонтьеву С.И.

Председатель
Пышминской районной территориальной избирательной комиссии

С.И. Леонтьева

Секретарь
Пышминской районной территориальной избирательной комиссии

Н.М. Лопарева